
 

 

Příloha B, C 

 

Příloha B  

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a 

označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí: 

• chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání v účetních postupech a použití rozpočtové sklady 

byly v průběhu přezkoumání obcí opraveny, další chyby nebyly zjištěny.  

 

 

Příloha C 

Zhodnocení výchozích skutečností pro vydání zprávy auditorem, projednání zprávy a 

připomínky statutárního orgánu obce 

1. Účetní závěrka k 31.12.2021 byla zpracována za předpokladu nepřetržitého trvání a dalšího 

rozvoje. 

2. Obec schválila rozpočet na rok 2021 s příjmy 32,0 mil. Kč, výdaji 49,4 mil. Kč a schodkem 17,4 

mil. Kč (pokryt úsporami minulých let).   

3. Hospodaření skončilo přebytkem 4,3 mil. Kč, když celkové příjmy činily 47,5 mil. Kč a výdaje 

43,2 mil Kč. Důvodem lepšího výsledku byly vyšší příjmy o 15 mil. Kč (z toho daňové příjmy  + 

9 transfery) a  provozní výdaje nižší o 6,2 mil. kč.. 

4. Obec řádně splácí své závazky, nemá žádný úvěr a má dostatek volných disponibilních 

prostředků. Podle finančních ukazatelů není hospodaření obce ohroženo.  

5. Ukazatel zadlužení podle zák. č.23/2017 Sb., tj. dluh obce k 31.12.2021 vztažený k průměru 

příjmů za roky 2018-2021, je 0 %. 

6. Účetnictví a účetní závěrka byly zpracovány v požadovaném rozsahu a v požadovaném členění. 

7. Obec má bankovní účet v měně EUR vedený u ČS. K 31.12.2021 byl proveden přepočet zůstatku 

kurzem 24,86 Kč/EUR, kdy vznikl kurzový rozdíl ve výši 100.537,51 Kč. Místo kurzového zisku 

na účet 663 byla zaúčtována kurzová ztráta na účet 563. Na účtu 231.0100 je dle účetnictví 

zůstatek 1.886.804,01 Kč, správně zůstatek je 2.087.879,03 Kč.  

8.   Při hospodaření s majetkem obce nebyly zjištěny nesrovnalosti. Inventarizace majetku a závazků 

byla řádně provedena. 

9. Nebyly zjištěny nesrovnalosti při čerpání, evidenci a vyúčtování dotací.  

10.   Obec dle sdělení nemá zastaven žádný majetek, při ověřování nebyly zjištěny skutečnosti, které 

by toto tvrzení vyvracely. 

11.   Obec neručí za závazky třetích osob, ověřováním nebylo toto tvrzení zpochybněno.  

12. Nebyly zjištěny případy, že by obec řádně nezveřejnila požadované informace.   

 

 

 

Stanovisko statutárního orgánu obce Pěnčín 

Statutární zástupce obce potvrzuje, že byl dle § 7 zákona č. 420/2004 Sb. seznámen dne             

22.3.2022 s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a k jejímu obsahu nemá 

žádné připomínky. 

 

 

 

_____________________ 

     

            Ing. Renata Hrnčířová    

           auditor, oprávnění č. 1641 

                                


